令和４年６月

各 位

ＪＡ埼玉ひびきの

令和４年６月の降雹による被災者の皆さまに対する

災害復旧支援資金の取扱開始について

この度の降雹により被害を受けられた皆さまに対しまして、心からお見舞い申しあげます。

ＪＡ埼玉ひびきのでは、この度の降雹により被災された皆さまの災害復旧に少しでも役立てていただくた

め、下記のとおり災害復旧にかかる支援資金の取扱いを開始いたしますのでお知らせします。

 記

農機ハウスローン アグリマイティー（緊急災害資金）資金

対 象 者
・令和4年6月の降雹により被害を受けた農業者の方

 （市町村発行の罹災証明書、またはJA所定の罹災証明書）

資金使途
・農業用施設等の復旧費用 ・育苗、肥料、薬剤等購入資金

・労賃、農作物必要資材の未払金等

融資金額
・個人、法人3,600万以内（1万円単位）

 必要金額の範囲内

・個人、法人500万円以内（1万円単位）

特認：年間経営費の 6/12相当額および粗収益の 6/12相当

額のいずれか低い方

融資期間 ・1年以上15年以内（据置あり） ・5年以内（据置2年）

利  率

・1年以内の場合  0％

・1年超3年以内の場合 0％

・3年超5年以内の場合

 当初3年間0％ 4年目以降0.5％

・5年超10年以内の場合

 当初3年間0％ 4年目以降0.7％

・10年超15年以内の場合

 当初3年間0％ 4年目以降0.9％

・1年以内の場合  0％

・1年超3年以内の場合 0％

・3年超5年以内の場合

 当初3年間0％ 4年目以降0.5％

その他

埼玉県農業信用基金協会保証

原則：無担保、無保証人

保証料0.0％（0.38％を埼玉県信連が全額助成）

埼玉県農業信用基金協会保証

原則：無担保、無保証人

保証料0.21％

取扱期間 令和4年6月3日から令和5年3月31日まで

※その他詳しい商品内容は、当ＪＡ支店窓口または本店資金運用課までお問い合わせください。

※お申込みに際しましては、当ＪＡ所定の審査をいたします。

審査結果により、ご希望に添えない場合もございますので、あらかじめご了承ください。

※農業関連資金につきましては、他にも様々な資金がありますのでご相談ください。

No1

被災者に対する貸出金利低減対応について（ＪＡ統一ローン）

（基金協会保証・ジャックス保証）

ＪＡリフォームローン ＪＡマイカーローン ＪＡ教育ローン

対象者
令和4年6月の降雹により被害を受けた個人の方

（市町村発行の罹災証明書、またはJA所定の罹災証明書）

資金使途

災害復旧にかかる本人または

その家族が居住するための、

住宅の増改築・改装・補修資

金等

災害復旧のために必要な自動

車購入資金等

災害のために減収となったこ

とによる教育費用の支払い等

融資金額
協会：1,000万円以内

ジャックス：1,500万円以内

協会：1,000万円以内

ジャックス：1,000万円以内

協会：1000万円以内

ジャックス：500万以内

融資期間
協会：15年以内

ジャックス：20年以内

協会：10年以内

ジャックス：10年以内

協会：15年以内

ジャックス：16年10ヵ月以内

利  率

・変動金利型：

店頭標準金利より▲0.2％

（変動金利2.275％）

軽減▲1.0％

     ↓

  年率1.275％

・固定金利型（10年以内）

店頭標準金利より▲0.2％

（固定金利3.64％）

軽減▲2.0％

      ↓

   年率1.64％

・固定金利型（10年以上）

店頭標準金利より▲0.2％

（固定金利3.64％）

軽減▲1.5％

      ↓

   年率2.14％

・固定金利型（10年以内）

店頭特別金利より▲0.2％

（固定金利1.8％）

軽減▲0.9％

      ↓

   年率0.9％

・変動金利型

 店頭標準金利より▲0.2％

  （変動金利3.775％）

軽減▲0.5％

       ↓

  年率3.275％

・固定金利型

 店頭特別金利より▲0.2％

  （特別金利1.45％）

 軽減▲0.5％

       ↓

年率0.95％

保 証 料

協会：農業者：0.38％

農業者以外：0.58％

ジャックス：0.13％

協会：農業者：0.38％

農業者以外：0.63％

ジャックス：0.68％

協会：農業者：0.48％

農業者以外：0.78％

ジャックス：0.98％

取扱期間 令和4年6月3日から令和4年12月31日までの新規貸出案件

No2

被災者に対する貸出金利低減対応について（ＪＡ独自資金）

貯金担保貸付 共済担保貸付

対 象 者
令和４年６月の降雹により被害を受けた個人の方

（市町村発行の罹災証明書、またはJA所定の罹災証明書

資金使途
災害復旧に必要となる農業・生活にかかる資金

融資金額

額面の90％以内

解約返戻金相当額または満期共済

返戻金額のいずれか低い額

（貸出実行時は80％以内）

融資期間

担保定期貯金預入期間内

（最長5年以内）

・満期共済金の支払いがあるものは満期日の翌営業日

・終身共済および年金共済は最終の掛金払込日の前日

・または10年以内

利  率

担保自由金利貯金金利+0.3％（現況の▲

0.2％）

（現況…担保自由金利貯金金利+0.5％）

0.8％（現況の▲1.0％）

（現況…1.8％＝共済担保貸付＝共済約款貸付 1.9％

-0.1％）

取扱期間 令和4年6月3日から令和4年12月31日までの新規貸出案件

   No3

 以上